
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE

ATTO N. DD 4212 Torino, 13/09/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONCESSIONE  PLURIENNALE  DI  COMPENDIO  DI  PROPRIETA'
COMUNALE  SITO  IN  VIA  ONORATO  VIGLIANI  102,  APPROVAZIONE
AVVISO  PUBBLICO,  AI  SENSI  DEL REGOLAMENTO  DELLA CITTA'  DI
TORINO PER L’ACQUISIZIONE, GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEI BENI
IMMOBILI, N. 397. PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE ISTANZE.

Con Deliberazione della Giunta Comunale del 14 settembre 2021 (n. DEL 841) è stato approvata la
concessione a soggetti senza scopo di lucro, mediante procedura ad evidenza pubblica, ai sensi del
Regolamento n. 397/2021, del compendio di proprietà comunale sito in via Onorato Vigliani 102.
Con Determinazione Dirigenziale del 3 agosto 2022 (n. DD 3621) è stato quindi approvato l’avviso
pubblico relativo  alla  concessione  pluriennale del  medesimo compendio;  l’avviso è  stato  allora
pubblicato sul sito istituzionale della Città per dargli la massima visibilità.

Al fine di favorire la più ampia partecipazione all'Avviso pubblico da parte degli Enti del Terzo
Settore,  considerata  la  complessità  delle  progettualità  richieste  che  prevedono  la  capacità  di
proporre riqualificazioni dell' immobile oltre a progetti gestionali e considerato il periodo estivo di
interruzione parziale delle attività da parte degli enti interessati, si rende opportuno il differimento
della data di scadenza per la presentazione delle istanze dal 15 settembre 2022, per consentire ai
soggetti interessati la massima partecipazione alla procedura, consentendo a tali soggetti tutti gli
approfondimenti progettuali necessari, e prorogare la scadenza alle  ore 12 di lunedì 17 ottobre
2022. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

Pag 1 di 2



DETERMINA

1. di prorogare per le motivazioni indicate in narrativa,  che qui integralmente si richiamano, la
scadenza  per  la  presentazione  delle  richieste  per  l’assegnazione  della  concessione,  ai  sensi  del
Regolamento comunale n. 397, del compendio di via Onorato Vigliani 102, alle ore 12 di lunedì 17
ottobre;
2.  di  dare  atto  che  restano  ferme  ed  invariate  tutte  le  condizioni  previste  dall’avviso  sopra
richiamato; 
3. di disporre che venga data comunicazione dell’adozione del presente provvedimento e del nuovo
termine di presentazione delle offerte mediante pubblicazione nelle pagine del sito della Città: 
http://www.comune.torino.it/comuneaffitta/
http://www.comune.torino.it/comuneaffitta/10_2022_vigliani102/10_2022_vigliani102.shtml 
4.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Daniela Maria Vitrotti

Pag 2 di 2


		2022-09-13T19:28:36+0200
	DANIELA MARIA VITROTTI


	



